REQUERIMENTO Nº 176/2020
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA DO
SUL – PARANÁ.

JOSÉ ARNALDO DINIZ, abaixo-assinado, Vereador

com assento nesta Casa de Leis, no pleno exercício do mandato,

depois de ouvido plenário, na forma regimental, vem a presença de

Vossa Excelência, com o devido respeito e acatamento, requerer

que seja oficiado a Concessionária CCR Rodonorte, solicitando que

a Rua 3 de Março, hoje marginal que passa a beira do viaduto

recém construído no bairro São José, em nosso município, possa

voltar a ser via de mão dupla como era antes da duplicação. Temos

recebido muitas reclamações dos moradores que muitas vezes

precisam dar a volta em outras ruas para chegar ao destino, o que

seria facilitado pintando as faixas, e sinalizando a marginal

como via de mão dupla.

Pede-se ainda que seja colocado na rua citada,

redutor de velocidade, quebra-molas para evitar acidentes.

Nestes Termos

Pede Deferimentos

Marilândia do Sul, 14 de agosto de 2020.

JOSÉ ARNALDO DINIZ
Vereador